
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N 87  del 28-08-2020

OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 4 E 5 OTTOBRE 2020 PER
LELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE :
QUANTIFICAZIONE RISORSE PER ORGANIZZAZIONE E SVOLGIMENTO
CONSULTAZIONI

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE/ASSENTE.

Draià Francesca Sindaco. Assente.

Auzzino Carmelo Assessore. Presente.

Giarrizzo Giovanni Assessore. Presente.

Pecora Sara Assessore. Assente.

Di Simone Giuseppe Assessore. Presente.

Regolarità tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell’atto
deliberativo

Regolarita' Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che
è parte integrante dell’atto deliberativo

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventotto, del mese di agosto, alle ore 18:30,  nella sede Municipale del

Comune di Valguarnera Caropepe.-

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale  Andrea Varveri

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 87 del 28-08-2020

Pag. 1



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29/06/2015 è stato approvato il

programma elettorale di mandato, presentato e discusso in Consiglio Comunale approvato con atto

n. 33 del 05/08/2015 è stata presentata  la relazione di mandato;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n° 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n° 87 del 12/08/2019 è stato approvato il Bilancio

di previsione 2019/2020/2021;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n° 116 del 27/12/2019 è stato approvato il

Rendiconto di gestione 2018;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n° 3 del 15/01/2020 è stato approvato il Bilancio

Consolidato - Anno 2018;

VISTO che con delibera di Giunta Municipale n° 4 del 20/01/2020 è stato approvato il PEG

provvisorio per l'esercizio 2020;

VISTO che con delibera di Giunta Municipale n° 69 del 27-07-2020 è stato adottato il piano della

performance ( Piano Obiettivi ) provvisorio per il 2020;

VISTO che con Decreto del Ministero dell' Interno è stato prorogato il termine per l'approvazione

del Bilancio di Previsione 2020/2022 e pertanto siamo in esercizio provvisorio;

VISTA la Circolare della Regione Sicilia - Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione

Pubblica n° 15 del 7-08-2020 con la quale si stabilisce l'ulteriore differimento del termine di

approvazione dei Bilanci di previsione al 30 settembre 2020;

VISTI i  Decreti Sindacali n° 4 del 13/01/2020, n° 14 del 1° aprile 2020, n° 19 del 31/05/2020 e n°

20 del 10-06-2020 con i quali sono stati assegnati e confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili

di Settore;

VISTO il Decreto Sindacale n° 22 dell' 8-07-2020 con il quale è stato conferito l'incarico di

Responsabile di P.O. del 3° Settore " LL.PP.  Urbanistica e Ambiente" all' Ing. Vittorio Giarratana;

VISTO l’ O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il T. U E. L. D .lgs n. 267/2000 e smi;

VISTA  la L.R. n° 44/91;

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 87 del 28-08-2020

Pag. 2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

VISTO l’art.12 della L.R. 30/00;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

PRESO atto che  sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                                    S

Il Segretario Comunale
 f.to Dott.   Andrea Varveri

L’Assessore Anziano Il Vice Sindaco
f.to  Giuseppe Di Simone f.to Sig. Carmelo Auzzino

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 87 del 28-08-2020

Pag. 3



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROPONE  Assessorato
Assessore proponente

Allegato n. (1)

OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 4 E 5 OTTOBRE 2020 PER
LELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE :
QUANTIFICAZIONE RISORSE PER ORGANIZZAZIONE E SVOLGIMENTO
CONSULTAZIONI.

Considerato che nei giorni 4 e 5 ottobre 2020 si svolgeranno le consultazioni relative alla Elezione del
Sindaco e del Consiglio Comunale, indette con Decreto dell’Assessorato Regionale alle Autonomie
Locali e alla Funzione Pubblica  n. 243 del 10 Agosto 2020;

Ritenuto che si rende necessario e urgente provvedere alla organizzazione amministrativa e tecnica per lo
svolgimento dei diversi e delicati adempimenti inerenti le consultazioni di cui trattasi;

Atteso che le spese per l’organizzazione e lo svolgimento delle Elezioni Amministrative sono a totale
carico dell’Ente, nel cui interesse occorre finalizzare i diversi adempimenti elettorali;

Vista la Circolare prot. n. 29049 del 12.08.2020 emanata dalla Prefettura di Enna relativamente al regime
delle spese, dalla quale si evince che le spese a totale carico della Regione Siciliana, previa richiesta di
rimborso,  sono:

Spese per la spedizione delle cartoline avviso agli elettori residenti all’Estero;a)

Spese per la stampa dei manifesti recanti i nomi dei candidati e degli eletti;b)

Considerato, pertanto, che occorre quantificare il totale generale delle spese da affrontare per lo
svolgimento delle Consultazioni di che trattasi;

Visto il preventivo predisposto dal Responsabile del Servizio Elettorale relativo alle spese necessarie per
l’organizzazione e svolgimento delle consultazioni in parola, allegato al presente atto di formarne parte
integrante e sostanziale, dell’ammontare complessivo presunto di € 45.200,00.

Ravvisata la necessità di demandare al Responsabile del Settore AA.GG. l’espletamento degli
adempimenti connessi al regolare svolgimento della consultazione (impegno somme, costituzione Ufficio
elettorale, acquisizione forniture e quant’altro).

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 87 del 28-08-2020

Pag. 4



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Per tutto quanto precede,

PROPONE

Quantificare in € 45.200,00 la spesa necessaria per l’organizzazione e svolgimento delle1.
consultazioni Amministrative del 4 e 5 ottobre 2020, relative all’elezione del Sindaco e del
Consiglio Comunale, indette con Decreto dell’Assessorato Regionale alle Autonomie locali e alla
Funzione Pubblica n. 243 del 10 Agosto 2020.
Demandare al Responsabile del Settore AA.GG. di porre in essere tutti gli adempimenti2.
gestionali connessi e consequenziali per un regolare svolgimento della consultazione , quali l’atto
di impegno della superiore somma, la costituzione dell’Ufficio Elettorale, l’autorizzazione al
personale dipendente a prestare lavoro straordinario per il fabbisogno strettamente necessario e nel
rispetto dei limiti imposti dalle vigenti disposizioni in materia di finanza pubblica.
Dare atto che trattasi di spesa obbligatoria per legge.3.

Il Responsabile del Procedimento
f.to   ROBERTO LA BELLA

Il Responsabile del Settore
AA.GG.

f.to  Lanza Matilde

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 87 del 28-08-2020

Pag. 5



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Allegato N. (2)

OGGETTO: “ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 4 E 5 OTTOBRE 2020 PER LELEZIONE
DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE : QUANTIFICAZIONE RISORSE PER
ORGANIZZAZIONE E SVOLGIMENTO CONSULTAZIONI”

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità tecnica della proposta,
si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 26-08-2020

Il Responsabile del Procedimento
f.to (ROBERTO LA BELLA)

Il Responsabile del Settore
                     f.to ( Matilde Lanza )

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 87 del 28-08-2020

Pag. 6



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 Allegato N. (3)

OGGETTO: “ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 4 E 5 OTTOBRE 2020 PER LELEZIONE
DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE : QUANTIFICAZIONE RISORSE PER
ORGANIZZAZIONE E SVOLGIMENTO CONSULTAZIONI”

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarita' Contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 26-08-2020

f.to ( Giuseppe Interlicchia)
Il Responsabile del Settore Economico Finanziario

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 87 del 28-08-2020

Pag. 7



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 87 del 28-08-2020, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all’albo pretorio del Comune di Valguarnera in data  01-09-2020  per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato dall’art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

Il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria
Cinzia Giarrizzo

Il Segretario Comunale

( Andrea Varveri)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all’albo pretorio del
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal ________  è  divenuta  esecutiva il giorno
_______

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,  _____________

IL Segretario Comunale

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 87 del 28-08-2020

Pag. 8


